РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗЕЛЕНЧУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
          28.10.2021

              ст. Зеленчукская

             № 1162
О внесении изменения в постановление администрации Зеленчукского муниципального района от 01.07.2016 № 591 «Об утверждении перечня муниципального имущества Зеленчукского муниципального района и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, предназначенных для передачи во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»
      В соответствии с частью 3 статьи 8 Федерального закона от 22.07.2008 №159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1. Внести  в  постановление  администрации Зеленчукского муниципального района от 01.07.2016 № 591 «Об утверждении перечня муниципального имущества Зеленчукского муниципального района и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, предназначенных для передачи во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» следующее изменение:
      приложение к постановлению изложить в следующей  редакции:

	«Приложение к постановлению
администрации Зеленчукского

муниципального района

от  01.07.2016  № 591

                                                          Перечень
имущества, находящегося в муниципальной собственности Зеленчукского муниципального района, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, предназначенных для передачи во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

	№ п/п
	Наименование объекта
	Адрес
	Общая площадь (кв.м.)

	1
	Земельный участок с кадастровым номером 09:06:0030106:32
	КЧР, Зеленчукский район, с/с Хасаут-Греческое, Аксаутское ущелье, урочище Кошечье, пастбище ОТФ
	150 000

	2
	Земельный участок с кадастровым номером 09:06:0020802:1254
	КЧР, Зеленчукский район, урочище Клевцова
	50 000

	3
	Земельный участок с кадастровым номером 09:06:0021501:250
	КЧР, Зеленчукский район, Архызское сельское поселение, пастбище Гороховая балка
	700 000

	4
	Земельный участок с кадастровым номером

09:06:0030107:18
	КЧР, Зеленчукский район, Марухское сельское поселение, правый берег реки Маруха, пастбище Ельник - 2
	200  000

	5
	Земельный участок с кадастровым номером 09:06:0030401:78
	КЧР, Зеленчукский район, Хасаут-Греческое СП, Аксаутское ущелье, урочище Кызыл-Ауш, участок № 13
	2000 000

	6
	Земельный участок с кадастровым номером

09:06:0030501:22
	КЧР, Зеленчукский район, Хасаут-Греческое СП, Аксаутское ущелье, урочище Чегет-Чат
	1500 000

	7
	Земельный участок с кадастровым номером

09:06:0021102:353
	КЧР,Зеленчукский район, урочище Триножка, участок №2
	100 000

	8
	Нежилое здание
09:06:0040173:168
	Карачаево-Черкесская Республика, Зеленчукский район,                                    Ст. Зеленчукская, ул. Гагарина, 65
	18,4

        2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Зеленчукского муниципального района  А.С. Чотчаева
Глава администрации Зеленчукского

муниципального района
                                                             А.Н. Науменко
	Проект постановления согласован:

первый заместитель главы администрации

Зеленчукского муниципального района

	                  А.С. Чотчаев

	И.о. начальника  юридического

отдела администрации

Зеленчукского муниципального района
	        Н.В. Миргородская

	Заместитель главы-управделами
администрации Зеленчукского
муниципального района

	И.А. Саламахина

	Проект постановления подготовлен:

начальник отдела экономического,

социального развития и имущественных

отношений администрации Зеленчукского

муниципального района
	Е.А. Колкова